Statische Mischsysteme
Unsere Kunden interessiert das optimale Mischen unter-
schiedlichster Medien zur Erzielung optimaler Ergebnisse.
Wir verstehen uns als kompetenter Partner zur Erfüllung
Ihrer Aufgaben. Unsere langjährige Erfahrung, das erarbei-
tete Know-How und die kontinuierliche Weiterentwicklung
hat uns zu dem gemacht, was wir heute sind – ein eigen-
tümergeführtes, international etabliertes Technologie-

bis diese vollständig aufgeschmolzen bzw. flüssig sind.
GPD Gitter-Schutz-Ring:
- Schützt die statischen SMN-Mischelemente vor Beschädi-
gung bei einem sogenannten “Kaltstart”. Der GPD ist ex-
trem solide gebaut und verhindert, dass ungeschmolzene
oder nur teilweise flüssige Polymerpfropfen die Mischele-
mente am Eintritt beschädigen können.
SMN Mischersatz mit 8 Mischelementen (ME)
Nennweite I.D.
ME
(mm) O.D.
ME
(mm) L (ME)
(mm) L (Total)
(mm) Gewicht (kg)
SMN-12-8 12 18 8 64  0,07
SMN-18-8 18 26 11,25 90  0,2
SMN-22-8 22 30 13,5 108  0,31
SMN-27-8 27 35 16,5 132  0,45
SMN-33-8 33 42 20 160  0,82
SMN-40-8 40 50 24 192  1,26
SMN-52S-8 52 62 31,5 252  2,45
SMN Mischersatz mit 7 Mischelementen (ME) und 1 Gitterschutz-Ring (GPD)
Nennweite I.D.
ME
(mm) O.D.
ME
(mm) L (ME)
(mm) L (Total)
(mm) Gewicht (kg)
SMN-18-7+1 GPD 18 26 11,25 90  0,21
SMN-22-7+1 GPD 22 30 13,5 108  0,32
SMN-27-7+1 GPD 27 35 16,5 132  0,47
SMN Mischersatz mit 6 Mischelementen (ME) und 1 Filter (SMF)
Nennweite I.D.
ME
(mm) O.D.
ME
(mm) L (ME)
(mm) L (Total)
(mm) Gewicht (kg)
SMN-12-6+1 SMF 12 18 8 64  0,07
SMN-18-6+1 SMF 18 26 11,25 90  0,21
SMN-22-6+1 SMF 22 30 13,5 108  0,32
SMN-27-6+1 SMF 27 35 16,5 132  0,49
SMN-33-6+1 SMF 33 42 20 160  0,90
SMN-40-6+1 SMF 40 50 24 192  1,41
Gitter-Schutz-Ring (GPD)
Nennweite I.D. (mm) O.D. (mm) L (GPD) (mm) passt zu:
Mischer-Satz Gewicht (kg)
GPD-18 18 26 11,25 SMN-18  0,03
GPD-22 22 30 13,5 SMN-22  0,05
GPD-27 27 35 16,5 SMN-27  0,08
Schmelzefilter (SMF)
Nennweite I.D. (mm) O.D. (mm) L (SMF) (mm) passt zu:
Mischer-Satz Gewicht (kg)
SMF-12 12 18 16 SMN-12  0,02
SMF-18 18 26 22,5 SMN-18  0,06
SMF-22 22 30 27 SMN-22  0,09
SMF-27 27 35 33 SMN-27  0,15
SMF-33 33 42 40 SMN-33  0,28
SMF-40 40 50 48 SMN-40  0,46
6
Eine SMN-Mischdüse besteht aus dem Düsenkörper mit ein-
gebautem statischem Mischersatz, der standardmässig
aus acht (8) Mischelementen SMN (Lizenz Bayer AG, DE)

Alle benachbarten Stäbe des Mischgitters sind untereinander
verbunden, beim SMB-R deren Enden noch mit dem äusse-
ren Ring. Die Grösse des Schmelzemischers ist eine Funktion
des Durchsatzes und der Viskosität der Polymerschmelze. Für
genaue Berechnungen ist eine Fliesskurve, der MFI sowie ein
ausgefülltes Spezifikationsblatt für Schmelzemischer not-
wendig.
SMB-R Schmelze-Mischer Satz mit 8 Mischelementen Spezialguss mit Ringen
Nennweite I.D.
ME
(mm) O.D.
ME
(mm) L
ME
(mm) - L (Total) mm) Gewicht (kg)
SMB-R-25-8 20 25 12,5 - 100 0,17
SMB-R-32-8 27 32 16 - 128 0,3
SMB-R-48-8 40 48 24 - 192 1,1
SMB-R-60-8 52 60 30 - 240 1,75
SMB-R-75-8 66 75 37,5 - 300 3,25
SMB-R-90-8 80 90 45 - 360 4,85
SMB-R-115-8 102 115 57,5 - 460 10,4
SMB-R-140-8 126 140 70 - 560 16,3
SMB-R-175-8 154 175 90 - 720 42,5
SMB-R-200-8 175 200 102,5 - 820 64
SMB-R-225-8 200 225 115 - 920 85
SMB-R-250-8 225 250 130 - 1040 110
SMB-GXS-8 Schmelze-Mischer Stange mit 8 Mischelementen Spezialguss mit integrierten Verstärkungsstangen
Nennweite D (Bohrung) (mm) D (Mischer) (mm) Da (Ring) (mm) L (Ring) (mm) L (Total) mm) Gewicht (kg)
25/32 - 8 25 24,7 32,0 20 138 0,16
40/48 - 8 41,5 40,6 48,0 30 211 0,45

Material
Mischer
Farbe
Durchmesser
Mischelemente (mm)
Anzahl
Mischelemente
Länge
Mischrohr (mm)
GXF-10-6 (Mischrohr) Polypropylen orange ME-Innen-
durchmesser = 10
ME-Aussen-
durchmesser = 11.8
6 115
GXF-10-9 (Mischrohr) Polypropylen orange 9 155
GXF-10-12 (Mischrohr) Polypropylen orange 12 192
GXF-10 (lose ME)* Polypropylen orange 8 Ringe = 2 ME 13,7
X-Gitter Einwegmischer GXF-21
Material
Mischer
Farbe
Durchmesser
Mischelemente (mm)
Anzahl
Mischelemente
Länge
Mischrohr (mm)
GXF-21-9 (Mischrohr) Polypropylen orange/weiss ME-Innen-
durchmesser = 21
ME-Aussen-
durchmesser = 23.8
9 305
GXF-21-12 (Mischrohr) Polypropylen orange/weiss 12 385
GXF-21-15 (Mischrohr) Polypropylen orange/weiss 15 465
GXF-21 (lose ME)* Polypropylen orange/weiss 4 Ringe = 1 ME 26,7
X-Gitter Einwegmischer GXP
Material
Mischer

Material
Mischer
Farbe
Durchmesser
Mischelemente (mm)
Anzahl
Mischelemente
Länge
Mischrohr (mm)
HAT-10-4.8-8,16,24,32,48
Mischelemente:
POM, Acetal
Mischrohre:
Polypropylen
weiss 4,8 8, 16, 24, 32 o. 48  68 bis 231
HAT-10-6.3-8,16,24,32,48 weiss 6,3 8, 16, 24, 32 o. 48  91 bis 336
HAT-10-8.0-18,24,32 weiss 8 18, 24 o. 32  179 bis 293
HAT-10-9.3-12,18,24,30,40,60,64 weiss 9,3 12, 18, 24, 30, 40, 60 o. 64  141 bis 611
HAT-10-12.7-12,18,24,30,36 weiss 12,7 12, 18, 24, 30 o. 36  172 bis 424
Gross-Wendel 34.7-4 (lose ME)* ME: Polypropylen weiss/orange 34.7 4 er Stangen 110
*ME = Einmalmischelemente ohne Rohr
14
4
Stamixco faltbare GXF
X-Gitter-Mischelemente
Oben: Stamixco Spezialwendelmischer aus PTFE
Mitte: Wendelmischerstange mit Durchmesser 24 mm
Unten: Gross-Wendelmischer mit Durchmesser 34.7 mm
GXF-10
GXF-21
GXP Einwegmischer mit Gitterstruktur
GXR-P
Helical Wendelmischer
Der GXF-10-Einwegmischer ist ein faltbarer Einwegmischer mit einem Innen-
durchmesser von 10 mm in Standardrohren mit 6, 9 oder 12 Mischelementen.
Mischelemente sind auch lose für den Einbau in entsprechenden Stahlrohre mit
Innendurchmesser von 12 mm verfügbar. Dieser X-Gitter-Mischertyp eignet sich
optimal für schwierig zu mischende Harz/Härter-Systeme, wie z. B. 2-K-Lacke, PU,
Kleb- und Dichtstoffe sowie für Medien mit grossen Viskositätsunterschieden.
Der GXF-21 Einwegmischer ist mit grossen Durchmessern von 21 mm erhältlich.
Standardrohre sind erhältlich mit 9, 12 oder 15 Mischelementen. Diese grossen
Rohre sind flexibel über Flansche oder mittels Rohrgewinden am Eintritt (3/4“)
sowie am Austritt (1/2“) anschliessbar.
Der statische Einwegmischer GXP aus PP oder PA66 mit 50% Glasfaser hat ei-